
KsKURIA 
ii CTRAUSPARËNC - 

,rov 
ESTADO DO CEARA 	 155.5 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE / FLS. 

0 
115, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGA0 ELETRONICO — N° 2022.3005•001IPMLN. O Município de Limoeiro do Norte, através 
dos Ordenadores de despesas da(s) Secretarias; de Desportos e Juventude; Assistência Social e Políticas 
Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Cultura e Turismo, torna 
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 1.°c/wit° DE CAMINHÃO BAU REFRIGERADO DE PEQUENO PORTE, VAN, ÔNIBUS 
E MICROONIBUS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
vencedora a empresa: V & V EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 27.499.707/0001-40, 
vencedor dos ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI, com 
o valor global de R$ 465.543,12 (quatrocentos e sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e três reais 
e doze centavos), tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos 

• 
horários de 08h0Omin ás 13h0Omin, em dias úteis, OU através do site TCE — tribunal de contas do estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 20 de julho de 2022, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - Secretária 
de Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência, DAVI ALVES DE LIMA • Secretário de Desportos e Juventude, JORGE ALAN PINHEIRO 
GUIMARÃES - Secretário de Cultura e Turismo. 

A SER PUBLICADO DIA 21 DE JULHO DE 2022. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000 
CNPJ n°07.891.674/0001-72 



Secretaria Municipal ̀di Finanças, , 	- 
94anientos e fi.lanélamento (sgFiN) 

CONS ISSÃO DE LICITA OE E PR EGifiES ,  

Procuradoria Geral do Município 

poRTinnis 

Esta Portaria entra em vigor imediatamente. 

Limoeiro do Norte/CE, 15 de julho de 2022. 

ERIANO MARCOS ARAÚJO 
Procurador-Geral do Munleip 

Inst ituto municiOlcieMelii:ArnialOnte,OMMAB 

LICENCIAMENTOS AMI3IENTAIS 

   

.j,COMISSATO DE LICITAÇÕES E PREGÕES 

ficlai  

do Município de Limoeiro do Norte-CE Dom 
Insettldo pelo art, too da Lei Organica do Município de Limoeiro do Norte, corn a nova recta* dada pela Emenda 001/2017 

ANO VI- N°1.262, DE 21 DE JULHO DE 2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGÃO ELFIRONICO — isi" 2022.3005-001/PMLN. O Município 
de Limoeiro do Norte. através dos Ordenadores de despesas da(s) Secretarias; 

c.* de Des )ortos e Juventude; Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulhe- 
res, 	as e Adolescentes e Pessoas corn Deficiência; Cultura e Turismo, tor- 
na púb co a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 
i: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAU 
REFRIGERADO DE PEQUENO PORTE, VAN, ÔNIBUS E MICROONIBUS 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, vencedora a empresa: V & V EMPREENDIMENTOS EIRE-
LI. inscrito no CNPJ: 27.499.707/0001-40, vencedor dos ITENS PARA AM-
PLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI, com 
o valor global de RS 465.543,12 (quatrocentos e sessenta e cinco mil quinhen-
tos e quarenta e trEs reais c doze centavos), tendo o processo sido Homologado. 
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro -Limoeiro do Norte - Cearia. Nos horá-
rios de 08h0Omin is 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal 
de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 20 de julho de 2022, 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - Secretária de Assistência Social 
c Politicas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes c Pessoas com 
Deficiência. DAVI ALVES DE LIMA - Secretário de Desportos e Juventude, 
JORGE ALAN PINHEIRO GUIMAR.A."ES - Secretário de Cultura e Turismo. 

PORTARIA N.° 005, DE 15 JULHO DE 2022. 

Cede estagiário para o Fá rum da Comarca de Limoeiro do 
Norte/CE e d6 outras providencias. 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, no uso de suas atribuições 

CONSIDERANDO que o Tribunal de Just* do Estado do Ceará e o 
Município de Limoeiro do Norte/CE pactuaram o Termo de Convénio CV n.° 
041/2021 cujo objetivo é oferecer condições que compatibilize os altos inte-
resses da Justiça com os da sociedade, por meio de cessão de estagiários e 
servidores municipais. 

RESOLVE: 

CEDER o estagiário Jasio Galdino da Silva Júnior ao Fórum da Comarca 
de Limoeiro do Norte/CE, a ser redirecionado entre as 3 (três) Varas a critério 
da Diretoria do Foro da Comarca de Limoeiro do Norte, a fim propiciar ao re-
ferido graduando a oportunidade de incrementar seus conhecimentos jurídicos 
e de desenvolver, a um só tempo, habilidades teóricas e práticas significativas 
para sua formação profissional. 

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a 
responsabilidade de cessão da estagiária supramencionada, inclusive bolsa de 
estudo, seguro devida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo 
de est.:it:yin firmado entre n Munn. a resnectiva itniversidade e n ente nalico  

municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.° 11.788, de 25.09.2008, da Lei 
Municipal a.* 1.987, de 24.02.2017, do Decreto n.° 29, de 20.06.2017, e das 
instruções contidas no Edital dc Seleção Simplificada n.° 01.20201. 

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM 
NOME DO BENEFICIÁRIO: RAIMUNDO NONATO DE SOUSA - LO-
CALIZAÇÃO: SÍTIO ARRAIAL, SiN - ZONA RURAL - CEP:62930000. 
LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO 
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI. 
CENCIAMENTO DO IMMAB. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N' 1 20228059 

ORIGEM : PREGÃO N° 07060001/2022PP. CONTRATANTE SERVICO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0) : LUIZ MAURO 
FERREIRA — ME. OBJETO : AouIsIcAo DE MATERIAL HIDRAULICO 
E SANITARIO PARA 0 ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO 
NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E 
EPP) PARA O ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL : R$ 223.199,88 (duzentos e vinte e três 
mil, cento e noventa e nove reais c oitenta e oito centavos) PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2 .077 Gerenc iamen-
to Administrativo do Serviço Autânomo de Água e Esgoto - SAAE, Classifica-
ção econômica 3,3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de RS 223.199,88. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022. DATA DA ASSINATURA.: 12 de Julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° : 20228058 

ORIGEM : PREGÃO N° 07060001 /2022PP, CONTRATANTE : SERVICO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0): M.V. COSTA 
LIMA FREIRE. OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E 
SANITARIO PARA. O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LLMOEIRO DO 
NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS Á ME E 
EPP) PARA O ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL : R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e 


